ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 058/2023

DE: 09 DE OUTUBRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha a Senhora ROGIANE BARBOSA SILVEIRA ALMEIDA Secretaria

Municipal de Educação Cultura e Desporto - SEMED.

• SOLICITO REVISÃO NO CARDÁPIO DA MERENDAR ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE

RORAINÓPOLIS.

Tal indicação se faz necessária, Diante do exposto, solicito que seja tomada as devidas

providências necessárias referente a revisão no cardápio da merendar Escolar do Município de

Rorainópolis para o ano Letivo de 2023, objetivando melhorias nutricionais, levando em

considerações a exigência do MEC que possua semanalmente duas refeições doces e três

salgadas. Recomendo a Vossa Senhoria a inserção para substituir itens supracitados com itens

regionais de alta qualidade nutricional melhorando assim a qualidade da merenda oferecida pela

rede Pública Municipal. Tendo em vista que esta indicação já foi encaminhada no dia 24 de abril

^ `fie 2023. Pelo exposto peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 09 de outubro de 2023.

....-~ ~.

~ SEMED .~

;g F2ECEBII~~ ;x

~ DATA:~$ ' /. 3. ~.

~.n.

Cristiane Ferreira de Lima
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com